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Principper for skole og hjem samarbejdet – godkendt i bestyrelsen marts 2023 

Formål: 

Skole og hjem samarbejder for at udvikle barnets alsidige, personlige udvikling og faglige kompetencer 

Samarbejdets indhold: 

Skolen og hjemmet afstemmer i dialog deres ansvar for læring og opdragelse 

Forældrene informeres ved skoleårets start om målene for arbejdet med klassen og aktiviteterne for det 

pågældende skoleår 

Kontakten mellem skole og hjem bygger på et åbent og forpligtende samarbejde mellem lærere, 

pædagoger, børn og forældre 

Skolen og hjemmet udveksler løbende informationer om forhold, der har betydning for barnets skoleliv 

De tre niveauer: 

Skole og hjemsamarbejdet foregår på tre niveauer: 

 Omkring det enkelte barn 

 Omkring den enkelte klasse 

 I skolebestyrelsen 

Omkring den enkelte klasse og den enkelte elev: 

På skoleårets første forældremøde redegør lærere og pædagoger for årets skole og hjem samarbejde og 

om mål for arbejdet med klassen, samt aktiviteter i løbet af skoleåret. 

Forældre og børn underrettes - i henhold til bekendtgørelse om meddelelsesbogen – jævnligt og mindst 

en gang årligt. Meddelelsesbogen bruges som afsæt for en konstruktiv dialog mellem elev, forældre og 

skole, så der i fællesskab arbejdes med de næste skridt i elevens læring og trivsel. 

Meddelelsesbogen bør indeholde få aktuelle fokuspunkter, som handler om elevens faglige og alsidige 

udvikling. Fokuspunkterne skal være praksisnære og konkrete. 

Meddelelsesbogens få væsentlige fokuspunkter identificeres af det pædagogiske personale omkring 

eleven, som løbende og i fællesskab udvælger og drøfter med elever og forældre, hvad der er mest 

centralt at fokusere på i elevens udvikling.  

For elever i udfordringer i skolen skal meddelelsesbogen desuden have indhold, der vedrører indsatser 

og opfølgning, som skolen har iværksat for at understøtte elevens behov og udvikling. 

Meddelelsesbogen skal ikke indeholde al viden om en elev i udfordringer, men det som aktuelt er 

relevant for dialogen mellem skole og hjem, og som omhandler, hvordan skole og eventuelt forældre og 

elev kan følge op på indsatserne for at opnå den ønskede forandring. 

I indskolingen koordinerer lærere og pædagoger meddelelsesbog og skole/hjem samtaler. 



På mellemtrinet koordinerer lærere og pædagoger meddelelsesbog og skole/hjem samtaler. 

I udskolingen inddrages forældrene i arbejdet omkring de unges overgang fra skole til 

ungdomsuddannelse. 

Kontaktforældre: 

På årets første forældremøde vælges 2-4 kontaktforældre pr. klasse, som samarbejder med lærere og 

pædagoger om tilrettelæggelse af forældremøder m.v. Kontaktforældrene er også skolebestyrelsens 

samarbejdspartnere i forhold til klassen. 

Skolebestyrelsen: 

Skolebestyrelsen inviterer mindst en gang om året til et arrangement, hvor forældre, medarbejdere og 

elever kan mødes med skolebestyrelsen 

Skolebestyrelsen udpeger hvert år en kontaktperson til hver klasse/årgang og til SFO 

Skolebestyrelsen mødes med kontaktforældrene mindst en gang om året.  
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